

SYPRED

60 AVENUE GENERAL LECLERC
92100 BOULOGNE BILLANCOURT

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2024

Sommaire

Rapport de Présentation	1
Bilan association	2
<i>ACTIF</i>	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
<i>PASSIF</i>	3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
Compte de résultat association	4
<i>Produits d'exploitation</i>	4
<i>Autres produits d'exploitation</i>	4
<i>Produits financiers</i>	4
<i>Produits exceptionnels</i>	4
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Charges financières</i>	5
<i>Charges exceptionnelles</i>	5
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5
Annexes	7
<i>PREAMBULE</i>	7
<i>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</i>	7
<i>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	7
<i>METHODE GENERALE</i>	7
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	8
<i>CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	8
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	9
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	11
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	12
Bilan association détaillé	13
<i>ACTIF</i>	13
<i>Immobilisations incorporelles</i>	13
<i>Immobilisations corporelles</i>	13
<i>Immobilisations financières</i>	13
<i>Stocks en cours</i>	13
<i>PASSIF</i>	14
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	14
<i>Emprunts et dettes</i>	14
<i>Engagements reçus</i>	14
<i>Engagements donnés</i>	14
Compte de résultat association détaillé	15
<i>Produits d'exploitation</i>	15
<i>Autres produits d'exploitation</i>	15
<i>Produits financiers</i>	15
<i>Produits exceptionnels</i>	15
<i>Charges d'exploitation</i>	15
<i>Charges financières</i>	16
<i>Charges exceptionnelles</i>	16
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	16

Rapport de Présentation

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise SYPRED pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 16 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	322 730,05	Euros
----------------	------------	-------

chiffre d'affaires		Euros
--------------------	--	-------

résultat net comptable	14 146,90	Euros
------------------------	-----------	-------

Fait à LEVALLOIS-PERRET
Le 25/03/2025

Signature

Cabinet SARL SOLIFEEC

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	13 904	13 904			
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	34 108	30 385	3 724	4 916	- 1 192
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations	15		15	15	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	9 231		9 231	9 231	
TOTAL (I)	57 258	44 288	12 970	14 162	- 1 192
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	157 536		157 536	10 490	147 046
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				250	- 250
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	19 260		19 260	2 079	17 181
. Autres	18 359		18 359		18 359
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	108 037		108 037	226 929	- 118 892
Charges constatées d'avance	6 568		6 568	6 078	490
TOTAL (II)	309 760		309 760	245 825	63 935
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	367 018	44 288	322 730	259 987	62 743

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
<i>Fonds associatifs et réserves</i>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	162 195	177 531	- 15 336
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	14 147	-15 336	29 483
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	176 342	162 195	14 147
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
<i>Dettes</i>			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	13 088	5 602	7 486
Autres	33 300	14 690	18 610
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	100 000	77 500	22 500
TOTAL (IV)	146 388	97 792	48 596
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	322 730	259 987	62 743
<i>Engagements reçus</i>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<i>Engagements donnés</i>			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services					
Montants nets produits d'expl.					
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Cotisations			400 000	310 000	90 000
Autres produits			19	6	13
Reprise de provisions					
Transfert de charges					
Sous-total des autres produits d'exploitation			400 019	310 006	90 013
Total des produits d'exploitation (I)			400 019	310 006	90 013
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
Produits financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					
Autres intérêts et produits assimilés			2 318	771	1 547
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				595	- 595
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)			2 318	1 366	952
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (IV)					
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			402 337	311 372	90 965
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				-15 336	15 336
TOTAL GENERAL			402 337	326 708	75 629

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	2 622	3 648	- 1 026	-28,12
Services extérieurs	100 062	46 679	53 383	114,36
Autres services extérieurs	244 476	237 711	6 765	2,85
Impôts, taxes et versements assimilés	2 467	2 530	- 63	-2,49
Salaires et traitements	27 753	25 165	2 588	10,28
Charges sociales	9 408	8 925	483	5,41
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 192	1 359	- 167	-12,29
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
Autres charges	10	52	- 42	-80,77
Total des charges d'exploitation (I)	387 990	326 068	61 922	18,99
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		640	- 640	-100
Total des charges financières (III)		640	- 640	-100
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	200		200	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	200		200	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	388 190	326 708	61 482	18,82
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	14 147		14 147	N/S
TOTAL GENERAL	402 337	326 708	75 629	23,15
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				

Annexes

PREAMBULE

- Description de l'objet social de l'entité
- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
- Description des moyens mis en oeuvre

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 322 730,05 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 14 146,90 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 25/03/2025 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

L'association a mis en oeuvre la comptabilisation des immobilisations par composants :

- Préciser à compter de..., et la méthode retenue.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	01 ans
Site internet	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 05 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 05 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Annexes (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	13 904			13 904
Immobilisations corporelles	34 108			34 108
Immobilisations financières	9 246			9 246
TOTAL	57 258			57 258

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	13 904			13 904
TOTAL I	13 904			13 904
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	21 902	304		22 206
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	7 291	888		8 179
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	29 193	1 192		30 385
TOTAL GENERAL (I+II)	43 096	1 192		44 288

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	157 536	157 536	
Autres créances	37 619	37 619	
Charges constatées d'avance	6 568	6 568	
TOTAL	201 723	201 723	

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	3 564
TOTAL	3 564

Annexes (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	177 531				162 195
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-15 336				14 147
Dont générosité du public					
Situation nette	162 195				176 342
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	162 195				176 342
TOTAL dont générosité du public					

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	13 088	13 088		
Dettes fiscales et sociales	32 867	32 867		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	433	433		
Produits constatés d'avance	100 000	100 000		
TOTAL	146 388			

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	10 672
Dettes fiscales et sociales	2 591
Autres dettes	166
TOTAL	13 429

AUTRES INFORMATIONS

Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres		
Non cadres	1	
TOTAL	1	0

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 2 600 E.

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Autres immobilisations incorporelles	13 904	13 904			
208000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 904		13 904	13 904	
280800 AMORT. AUTR. IMMO INCO		13 904	-13 903	-13 903	
Immobilisations corporelles					
Autres immobilisations corporelles	34 108	30 385	3 724	4 916	- 1 192
218100 INSTALLATIONS ET AGENCEMENTS	23 493		23 493	23 493	
218300 MAT. BUREAU & INFORMATIQUE	2 944		2 944	2 944	
218400 MOBILIER	7 672		7 672	7 672	
281810 AMORT. AG. CONS. DIVERS		22 206	-22 206	-21 902	- 304
281830 AMORT. MAT. BUREAU & INFORMATIQUE		2 580	-2 580	-2 297	- 283
281840 AMORT. MOBILIER		5 599	-5 599	-4 994	- 605
Immobilisations financières					
Participations	15		15	15	
261100 TITRES PARTICIPATION ACTIONS	15		15	15	
Autres immobilisations financières	9 231		9 231	9 231	
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	9 231		9 231	9 231	
TOTAL (I)	57 258	44 288	12 970	14 162	- 1 192
Stocks en cours					
Créances usagers et comptes rattachés	157 536		157 536	10 490	147 046
411000 CLIENTS	157 536		157 536	10 490	147 046
. Fournisseurs débiteurs				250	- 250
401000 FOURNISSEURS				250	- 250
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	19 260		19 260	2 079	17 181
445660 TVA DEDUCTIBLE				1 589	- 1 589
445670 ETAT CREDIT DE TVA A REPORTER	18 378		18 378		18 378
445860 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	882		882	490	392
. Autres	18 359		18 359		18 359
409800 FOURN. RRR A OBTENIR	3 564		3 564		3 564
467200 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	14 795		14 795		14 795
Disponibilités	108 037		108 037	226 929	- 118 892
512200 CREDIT MUTUEL	28 452		28 452	149 661	- 121 209
512300 LIVRET BLEU CM	79 585		79 585	77 267	2 318
Charges constatées d'avance	6 568		6 568	6 078	490
486000 CHARGES CONST. AVANCE	6 568		6 568	6 078	490
TOTAL (II)	309 760		309 760	245 825	63 935
TOTAL ACTIF	367 018	44 288	322 730	259 987	62 743

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise 102000 FONDS PROPRES SANS DROIT DE RE	162 195 162 195	177 531 177 531	- 15 336 - 15 336
. Résultat de l'exercice	14 147	-15 336	29 483
TOTAL (I)	176 342	162 195	14 147
TOTAL (II)			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 088	5 602	7 486
401000 FOURNISSEURS	2 416	2 662	- 246
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	10 672	2 940	7 732
Autres dettes	33 300	14 690	18 610
428200 PERSONNEL CHARGES A PAYER	1 935	1 526	409
431000 SECURITE SOCIALE	3 433	3 278	155
437220 MALAKOFF	443	614	- 171
437500 APCIL PREVOYANCE	127	127	
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	632	492	140
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	14	18	- 4
445510 TVA A PAYER		6 370	- 6 370
445660 TVA DEDUCTIBLE	3		3
445710 ETAT TVA COLLECTEE	26 256	1 748	24 508
448620 TAXE APPRENTISSAGE A PAYER	24	112	- 88
467000 NOTES DE FRAIS	267	9	258
468600 DEB ET CRED DIVERS CHARGES A PAYER	166	396	- 230
Produits constatés d'avance	100 000	77 500	22 500
487000 PDTS CONST AVANCE	100 000	77 500	22 500
TOTAL (IV)	146 388	97 792	48 596
TOTAL PASSIF	322 730	259 987	62 743
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Cotisations	400 000	310 000	90 000	29,03
756100 COTISATIONS	400 000	310 000	90 000	29,03
Autres produits	19	6	13	216,67
758000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	19	6	13	216,67
Sous-total des autres produits d'exploitation	400 019	310 006	90 013	29,04
Total des produits d'exploitation (I)	400 019	310 006	90 013	29,04
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	2 318	771	1 547	200,65
768000 AUTRES PROD.FINANCIERS	2 318	771	1 547	200,65
Reprises sur provisions et dépréciations et transfert		595	- 595	-100
786650 REP.PROV.VAL.PLACEMENT		595	- 595	-100
Total des produits financiers (III)	2 318	1 366	952	69,69
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	402 337	311 372	90 965	29,21
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		-15 336	15 336	-100
TOTAL GENERAL	402 337	326 708	75 629	23,15
Charges d'exploitation				
Autres achats non stockés	2 622	3 648	- 1 026	-28,12
606100 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)	386	698	- 312	-44,70
606300 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	361	87	274	314,94
606400 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	1 876	2 863	- 987	-34,47
Services extérieurs	100 062	46 679	53 383	114,36
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	8 667		8 667	N/S
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	36 000	35 970	30	0,08
613500 LOCATIONS MOBILIERES	83	83		0,00
613501 GOOGLE CLOUD	100	100		0,00
613503 LOCATION PHOTOCOPIEUR	924	924		0,00
614000 CHARGES LOCATIVES	2 143	3 114	- 971	-31,18
615600 MAINTENANCE	2 469	3 310	- 841	-25,41
616000 PRIMES D'ASSURANCES	315	294	21	7,14
617000 ETUDES ET RECHERCHES	46 221		46 221	N/S
618100 DOCUMENTATION GENERALE	3 140	2 921	219	7,50
618500 FRAIS DE COLLOQUES SEMINAIRES CONFERENCE		-37	37	-100
Autres services extérieurs	244 476	237 711	6 765	2,85
621030 SG SYPREL	210 000	205 000	5 000	2,44
622600 HONORAIRES	11 031	16 960	- 5 929	-34,96
622601 HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE	3 920	3 900	20	0,51
622650 HONORAIRES CAC	2 600	2 450	150	6,12
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	123	109	14	12,84
623300 FOIRES ET EXPOSITION	5 946		5 946	N/S
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE		169	- 169	-100
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 695	786	909	115,65
625600 MISSIONS	3 117	475	2 642	556,21
625700 RECEPTIONS	2 870	4 275	- 1 405	-32,87
626100 AFFRANCHISSEMENTS		13	- 13	-100
626200 TELEPHONE	1 265	1 215	50	4,12
627000 SERVICES BANCAIRES	248	769	- 521	-67,75

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
628100 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	1 661	1 590	71	4,47
Impôts, taxes et versements assimilés	2 467	2 530	- 63	-2,49
631200 IMPOTS TAXE APPRENTISSAGE	94	163	- 69	-42,33
631300 IMPOTS PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	148	132	16	12,12
635120 IMPOTS TAXES FONCIERES	2 225	2 235	- 10	-0,45
Salaires et traitements	27 753	25 165	2 588	10,28
641100 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE	26 826	23 968	2 858	11,92
641200 PERS CONGES PAYES	409	692	- 283	-40,90
641400 PERS INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	518	505	13	2,57
Charges sociales	9 408	8 925	483	5,41
645100 PERS COTISATIONS A L'URSSAF	5 770	5 394	376	6,97
645300 PERS COTISATIONS CAISSES DE RETRAITE	1 624	1 504	120	7,98
645330 PREVOYANCE	488	460	28	6,09
645400 PERS COTISATIONS AUX ASSEDIC	1 147	1 007	140	13,90
645800 PERS COTISATIONS AUTRES ORG SOCIAUX	140	270	- 130	-48,15
647500 PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	238	290	- 52	-17,93
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 192	1 359	- 167	-12,29
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	1 192	1 359	- 167	-12,29
Autres charges	10	52	- 42	-80,77
658000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	10	52	- 42	-80,77
Total des charges d'exploitation (I)	387 990	326 068	61 922	18,99
Charges financières				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de pl		640	- 640	-100
667000 CHARGES S/CESS.VAL.PLACEMENT		640	- 640	-100
Total des charges financières (III)		640	- 640	-100
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	200		200	N/S
671200 EXCEPT PENALITES ET AMENDES	200		200	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	200		200	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	388 190	326 708	61 482	18,82
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	14 147		14 147	N/S
TOTAL GENERAL	402 337	326 708	75 629	23,15
Evaluation des contributions volontaires en nature				